
Rondônia , 16 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO X | Nº 2501 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              166 
 

Porto Velho, 15 de Julho de 2019. 
  
ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5DAFBBB0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -SEMES 

PORTARIA Nº 20/SEMES/2019 
 
PORTARIA Nº 20/SEMES/2019 
Porto Velho, 15 de Julho de 2019. 
  
A Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo nº 13.00043-00/2019. 
  
RESOLVE: 
  
Arbitrar e Conceder: 03 ½ (Três e Meia) Diárias aos servidores abaixo relacionado, para se deslocar ao Distrito de Jaci Paraná, por meio de 
transporte terrestre, onde os mesmos farão um trabalho específico de Montagem e Desmontagem da Estrutura, Decoração e Coordenando os 
Torneios de Vôlei de Praia e Futevôlei, no período de 26/07/2019 à 29/07/2019. Conforme solicitação constante no Memorandos 
nº155/DEL/SEMES de 12 de Julho de 2019. 
  
NOME  CAD. CARGO FUNÇÃO DESTINO  QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL  

Vanderlei Rosa Trindade 22880 Diretor de Departamento Distrito de Jaci Paraná 
3 80,74 

282,59 
¹/² 40,37 

Sílvio Ricardo Lima dos Santos 14275 Professor Distrito de Jaci Paraná 
3 80,74 

282,59 
¹/² 40,37 

Jofran Elias de Souza Martins 298457 Gerente de Divisão Distrito de Jaci Paraná 
3 75,02 

262,57 
¹/² 37,51 

Igor de Castro Pereira 306780 Assessor Técnico Nível II Distrito de Jaci Paraná 
3 80,74 

282,59 
¹/² 40,37 

Raimunda Nonata da Silva Freire Brito 304387 Secretaria-Executiva Distrito de Jaci Paraná 
3 80,74 

282,59 
¹/² 40,37 

Juliana Nunes de Oliveira 68785 Professora Distrito de Jaci Paraná 
3 80,74 

282,59 
¹/² 40,37 

João Bosco Rodrigues Bezerra Rocha Segundo 498 Gerente de Divisão Distrito de Jaci Paraná 
3 75,02 

262,57 
¹/² 37,51 

Celso Antônio de Queiroz Bezerra 170407 Gari Distrito de Jaci Paraná 
3 75,02 

262,57 
½ 37,51 

José Carlos Mendonça 172916 Gari Distrito de Jaci Paraná 
3 75,02 

262,57 
½ 37,51 

Leandro Souza Teixeira 304080 Administrador de Quadra Distrito de Jaci Paraná 
3 75,02 

262,57 
¹/² 37,51 

Deniso de Oliveira Gomes 308420 Administrador de Quadra Distrito de Jaci Paraná 
3 75,02 

262,57 
¹/² 37,51 

Evanilson Paz Ferreira 313420 Assessor Nível II Distrito de Jaci Paraná 
3 75,02 

262,57 
¹/² 37,51 

José Borges Filho 9664 Auxiliar Serviços Gerais Distritode Jaci Paraná 
3 75,02 

262,57 
½ 37,51 

  
IVONETE GOMES DA SILVA COSTA 
Secretária Municipal de Esporte e Lazer – SEMES 

Publicado por: 
Edney da Silva Pereira 

Código Identificador:EAEE19D9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEMPOG 

DECRETO N.º 15.999 DE 12 DE JULHO DE 2019. REPUBLICAÇÃO 
 

Movimenta Créditos Orçamentários do Orçamento Anual do Município de Porto Velho por Transposição de Recursos. 
  
O Prefeito do Município de Porto Velho, usando das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IV, do Artigo 87, da Lei Orgânica do Município, 
observado o Inciso VI, Artigo 167 da Constituição Federal de 1988, amparado pelo Artigo 6º, da Lei n.º 2.560 de 19 de dezembro de 2018, a fim de 
proceder as adequações orçamentárias no exercício 2019, 
  
D E C R E T A: 
  
Art. 1º - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Porto Velho por meio de transposição de recursos orçamentários no valor de R$ 
1.562.841,90 (hum milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa centavos). 
  
Art. 2º - A transposição decorre da repriorização das ações de governo e resultantes das realocações de recursos no âmbito das ações programáticas 
dentro da mesma unidade orçamentária, conforme disposto no inciso XII do Artigo 3º da Lei n.º 2.531, de 29/06/2018 – Lei de Diretrizes 
Orçamentárias, na sequência detalhada: 
  
02.00 – SECRETARIA GERAL DE GOVERNO 

02.41 – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

PROJETO/ATIVIDADE ESPECIFICAÇÃO  ESFERA  NATUREZA DA DESPESA FONTE DE RECURSOS TRANSPÕE R$ REALOCA  R$ 

02.41.15.122.007.2.303 Apoio a logística dos Serviços Básicos FIS 3.3.90.30 3.010 300.000,00 - 


